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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na zefektivnění procesu logistiky hotových výrobků ve spo-

lečnosti Cardbox Packaging s.r.o. V rámci řešení projektu bylo využito analýzy, jejímž cílem

bylo identifikovat hlavní problémy, na které bylo potřeba se zaměřit při zpracování projektu.

Podstatou projektu bylo navrhnout nový systém skladování hotových výrobků tak, aby vy-

hovoval požadavkům společnosti. Řešením je implementace spádových regálů. Byla navrh-

nuta další všeobecná opatření eliminující nedostatky zjištěné v analytické části. Výsledky

této práce budou využity společností pro implementaci nového systému skladování a reor-

ganizaci skladu. Hlavním přínosem práce je zvýšení bezpečnosti na pracovišti, snížení ma-

nipulace s hotovými výrobky a zvýšení kapacity skladových prostor. V závěru práce je zhod-

nocen projekt z hlediska nákladů a přínosů.
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ABSTRACT

The Master’s thesis is focused on streamlining of a logistic process of final products in the

company Cardbox Packaging s.r.o. As part of the project, an analysis was used to identify

the main problems that need to be addressed in the project. The essence of the project was

to propose a new system for the storage of final products to meet the requirements of the

company. The solution is to implement gravity flow pallet storage system. Other general

measures have been proposed to eliminate shortcomings identified in the analytical part. The

results of this work will be used by the company to implement a new warehouse storage and

reorganization system. The main benefit of the work is to increase workplace safety, reduce

handling of final products and increase storage capacity. At the end of the thesis, there is an

evaluation of the project.
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"Uprostřed každého problému se nachází příležitost."

Albert Einstein
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ÚVOD

V současném globálním světě s vysokou konkurenceschopností napříč všemi obory je na

podniky vyvíjen nátlak k neustálému zlepšování výrobků a služeb s důrazem na kvalitu.

Odběratelé kladou důraz na splnění všech zadaných požadavků v omezeném čase. Podniky

musí urychlit vývoj nových produktů, zefektivňovat výrobní procesy a v neposlední řadě

věnovat pozornost logistice, která hraje významnou roli téměř v každé organizaci.

Logistika prošla výrazným vývojem. Největší rozmach logistiky byl zaznamenán v souvis-

losti s druhou světovou válkou a situací po ní. Před několika desítkami let by však nikdo

neřekl, jaký význam bude mít dnes v 21. století z pohledu konkurenceschopnosti. V dnešní

době je pojem logistika velmi široký, už to není pouze o skladování, manipulaci a transportu.

Tyto logistické činnosti jsou integrovány a sjednocovány s nákupem, distribucí a výrobou

se snahou zvýšit přidanou hodnotu koncových zákazníků. Jedním z nejdůležitějších prvků

logistického systému je skladování, které je spojovacím článkem mezi výrobci a zákazníky.

Sklady pomáhají překlenout prostor a čas. Problémem skladů ve většině společností je ne-

dostatek místa. A s tímto problémem se potýká i společnost Cardbox Packaging s.r.o. Další

významnou záležitostí v souvislosti se skladováním je bezpečnost a ochrana zdraví na pra-

covišti. Společnost musí splňovat podmínky a dodržovat zásady a pravidla, která mají za-

mezit vzniku ohrožení zdraví pracovníků. A právě na výše zmíněná témata je řešena diplo-

mová práce. Společnost dala podnět k vypracování projektu, který má zefektivnit proces

logistiky hotových výrobků a zvýšit bezpečnost na pracovišti s ohledem na zvýšení počtu

paletových míst ve skladě.

Práce je koncipována do dvou vzájemně propojených a doplňujících se částí – teoretické a

praktické. Teoretická část je tvořena literární rešerší knižních a elektronických zdrojů pro

objasnění praktické části diplomové práce. První část se zabývá představením oboru prů-

myslového inženýrství a rolí průmyslového inženýra. Dále popisuje štíhlé přístupy a trendy

v oblasti logistiky a skladování.

Praktická část je rozdělena na analytickou a projektovou. V analytické části je nejdříve před-

stavena společnost Cardbox Packaging s.r.o. a její jednotlivá pracoviště a provedena SWOT

analýza. Poté je zpracována analýza současného stavu pracoviště expedice, které je podrob-

eno zkoumání pomocí metod měření práce, dotazování a pozorování. Na základě odhalených

nedostatků jsou navrhnuta řešení pro zlepšení stávajícího stavu v projektové části. Projek-
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tová část definuje zadání a cíle projektu, na které navazuje projektové řešení. Hlavní podsta-

tou projektu je návrh a implementace nového systému skladování, pro který je v závěru práce

spočítána doba návratnosti investice. Součástí této části jsou grafické návrhy skladovacích

prostor.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem diplomové práce a řešeného projektu je zefektivnění procesu logistiky hotových vý-

robků ve společnosti Cardbox Packaging s.r.o. Toho bude dosaženo vytvořením nového sys-

tému skladování hotových výrobků a jeho následnou implementací na pracoviště expedice.

Základními požadavky společnosti jsou zvýšení bezpečnosti na pracovišti, snížení manipu-

lace s výrobky s ohledem na zvýšení počtu paletových míst.

V první části práce bude provedena literární rešerše s cílem vymezit hlavní teoretické po-

znatky a východiska pro pochopení problému a přiblížit metody využité pro vypracování

projektu.

Praktická část bude rozdělena na dvě části – analytickou a projektovou. Úvod analytické

části bude tvořit SWOT analýza vybrané společnosti a miniaudit pracoviště. Současný stav

bude analyzován pomocí empirických metod, které budou aplikovány metodou pozorování,

dotazování a měření. V rámci kvalitativního výzkumu budou využity techniky sběru dat,

mezi které patří nestandardizované pozorování, nestandardizovaný rozhovor, analýza inter-

ních dokumentů společnosti a dat z informačního systému MS Dynamics. V práci bude vy-

užita metoda kvantitativního výzkumu ve formě nepřetržitého bezprostředního studia spo-

třeby času, kterou je snímek pracovního dne. Data budou zpracována matematicko-statistic-

kými metodami s využitím programu MS Excel. Součástí celé analytické části a taktéž při

formulaci závěrů jsou využity obecné metody, jako je abstrahování a konkretizace, syntéza,

indukce a dedukce.

Projektová část tvoří návrhy změn ve sledované oblasti na základě odhalených nedostatků a

definovaných požadavků společnosti. Cílem projektu a diplomové práce je realizovat projekt

se splněním stanovených cílů, kdy projekt startuje v srpnu roku 2017 a bude ukončen imple-

mentací spádových regálů na pracovišti expedice. Projekt by měl být ukončen v polovině

roku 2018. Významnou technickou pomůckou projektové části je studentská verze programu

AutoCAD sloužící k tvorbě layoutů skladovacích prostor. Pomocí Spaghetti diagramu budou

do vytvořeného layoutu zaznačeny a změřeny pohyby pracovníků a znázorněn zjednodušený

tok hotových výrobků. V rámci projektu bude také vyčíslena doba návratnosti investice.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PRŮMYSLOVÉ INŽENÝRSTVÍ

Průmyslové inženýrství je obor, který se zabývá především zvyšováním výkonnosti podni-

kových procesů. Předmětem průmyslového inženýrství je najít cesty, jak eliminovat plýtvání

nejen ve výrobních procesech. Klíčovou oblastí je eliminace plýtvaní ve všech procesech a

zároveň nastavení vazeb mezi výrobními a administrativními procesy co nejlépe, neboť se

vzájemně ovlivňují a doplňují. (Chromjaková, 2013, s. 4)

Dlabač a Pavelka (2015) se s výše uvedeným tvrzením shodují. Uvádějí, že hlavním cílem

je racionalizace, optimalizace a zlepšování výrobních i nevýrobních procesů. Dále dodávají,

že se jedná o mladý multidisciplinární obor kombinující technické vědomosti inženýrských

oborů a poznatky z podnikového řízení.

Dá se říct, že průmyslové inženýrství je technologie kombinující konkrétní výrobní techniky.

Musí být v souladu s obchodními a strategickými cíli podniku a podpořeno top-managemen-

tem podniku. (Poláková a Bobák, 2013, s. 15)

Jedná se o obor, který za posledních několik let narostl na svém významu. V mnoha českých

podnicích najdeme v organizační struktuře tento útvar. (Dlabač a Pavelka, 2015) Přesto se

stává, že společnost není schopna obsadit pozice kvalitnímu průmyslovými inženýry. Důvo-

dem může být, že se nesetká poptávka s nabídkou, nebo se objevuje málo kvalitních lidí na

trhu. V tomto případě má společnost možnost si své průmyslové inženýry vytrénovat či najít


[…]

Příprava palety k balení Přestávka
Abnormalita Dokumentace
Odvoz odpadu Čekání
Likvidace papíru Navezení palety do baličky
Přemísťování palet Různé
Zařazení palety do řady Navezení prázdných kontenerů
Vyvezení palety z baličky Balení palety ručně
Paleťák prázdný Odvezení nestandardních palet
Chůze Paleťák plný
Obracení palet Balička - porucha
Navezení Europalet Práce s nástrojem
Hledání Komunikace
Navezení palet k výseku

19,43
%

45,66
%

34,90
%

Poměry jednotlivých
typů činností

Celkem VA [%]

Celkem NVA [%]

Celkem MUDA [%]

14,38%

8,03%

7,75%

6,61%

6,33%
6,27%5,40%4,95%

4,53%

4,22%

4,00%

3,52%

3,37%
3,28%

2,99%
2,59%

2,57%
2,25%

2,20%
2,19%

0,93% 0,55%
0,44%

0,34%

0,19% 0,10%

Rozložení jednotlivých činností během měření

Přemísťování palet Čekání
Příprava palety k balení Navezení palety do baličky
Balička - porucha Dokumentace
Odvoz odpadu Zařazení palety do řady
Navezení europalet Obsluha stroje a palety v baličce
Vyvezení palety z baličky Manipulace paleťák prázdný
Prostoj Přestávka
Různé Navezení prázdných kontejnerů
Balení palet ručně Komunikace
Likvidace papíru Chůze
Obracení palet Manipulace paleťák plný
Hledání Práce s nástrojem
Odvoz nestandardních palet Navezení palet k výseku

32,72%

31,46
%

35,82
%

Poměry jednotlivých
typů činností

Celkem VA [%]
Celkem NVA [%]
Celkem MUDA [%]

Pracovník č. 3, odpolední směna 14 - 20

Pracovník č. 4, odpolední směna 14 - 22

18,43%

6,82%

5,87%

5,84%

5,81%
5,57%5,35%5,18%

5,05%

4,78%

4,51%

3,86%

3,54%

3,48%
3,34%

3,08%

2,82%

2,59%
1,16%

0,91% 0,80%

0,66%
0,56%

Rozložení jednotlivých činností během měření

Přemísťování palet Přestávka

Obsluha stroje a palety v baličce Odvoz odpadu

Manipulace paleťák prázdný Čekání

Příprava palety k balení Navezení europalet

Navezení palety do baličky Likvidace papíru

Dokumentace Navezení palety do výtahu

Navezení prázdných kontejnerů Vyvezení palety z baličky

Zařazení palety do řady Chůze

Prostoj Různé

Odvoz nestandardních palet Balička - porucha

Práce s nástrojem Komunikace

Hledání

28,77
%

35,71
%

35,51
%

Poměry jednotlivých
typů činností

Celkem VA [%]

Celkem NVA [%]

Celkem MUDA [%]

13,67%

13,01%

11,13%

7,44%
6,93%5,60%

5,38%

5,19%

4,74%

3,61%

2,66%
2,57%

2,48%

2,34%
2,22%

2,17%

1,64%

1,39%

1,36%
1,13%

1,01% 0,90% 0,56%

0,45%
0,43%

Rozložení jednotlivých činností během měření

Přemísťování palet Čekání
Dokumentace Zařazení palety do řady
Obsluha stroje a palety v baličce Prostoj
Navezení palety do baličky Vyvezení palety z baličky
Příprava palety k balení Odvoz odpadu
Likvidace papíru Příprava palet k expedici
Přestávka Manipulace paleťák prázdný
Navezení prázdných kontejnerů Různé
Navezení europalet Komunikace
Chůze Balička - porucha
Balení palet ručně Hledání
Práce s nástrojem Navezení palety do výtahu
Vyvezení palety z výtahu

18,58
%

44,63
%

36,79
%

Poměry jednotlivých
typů činností

Celkem VA [%]

Celkem NVA [%]

Celkem MUDA [%]

PŘÍLOHA P VI: VÝSLEDKY SNÍMKŮ PRACOVNÍHO DNE – SKLADNÍCI

Pracovník č. 1, ranní směna 6 - 14

Pracovník č. 2, odpolední směna 14 - 20

38,99%

13,82%
12,55%

8,78%

6,89%

4,46%

4,08%

1,95% 1,77%
1,70%

1,51%

1,49% 0,75% 0,50%

0,48% 0,29%

Rozložení jednotlivých činností během měření

Příprava k expedici Naskladnění materiálu z náklaďáku

Přemísťování palet Různé

Dokumentace Návoz materiálu k tisku

Přestávka Chůze

Hledání Manipulace - paleťák prázdný

Prostoj Zařazení palet do skladových prostor

Komunikace Odvoz odpadu

Vyvezení palety z výtahu Navezení palety do výtahu

57,27%22,83
%

19,90
%

Poměry jednotlivých
typů činností

Celkem VA [%]

Celkem NVA [%]

Celkem MUDA [%]

16,50%

13,45%

11,58%

11,51%

10,23%

5,96%

5,55%

5,02%

4,56%

3,29%
3,06%

1,97%
1,91%

1,60% 0,78%

0,67%

0,65%
0,60% 0,59%

0,52%

Rozložení jednotlivých činností během měření

Naskladnění materiálu z náklaďáku Prostoj

Zařazení palet do skladových prostor Dokumentace

Přemísťování palet Vychystání pro tisk (papír)

Přestávka Návoz materiálu k tisku

Příprava k expedici Chůze

Manipulace paleťák prázdný Různé

Telefon Odvoz odpadu

Komunikace Práce na PC

Vyvezení palety z výtahu Navezení palety do výtahu

Hledání Balicí stroj

32,04
%

38,15
%

29,81
%

Poměry jednotlivých
typů činností

Celkem VA [%]
Celkem NVA [%]
Celkem MUDA [%]

PŘÍLOHA P VII: MĚŘENÍ VÝŠKY PALET
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