Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: **Bc. Martina Brhelová**
Ak. rok: **2017/2018**

Oponent DP: **Ing. Daniel Horák**

Téma DP: **Projekt zefektivnění procesu logistiky hotových výrobků ve společnosti Cardbox Packaging s.r.o.**

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 4
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 5
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 5
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano
5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 26

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

1. Vysvětlíte, proč se projektový tým rozhodl pro realizaci spádových paletových regálů namísto jiných typů regálů.
2. Potýkala jste se při realizaci projektu s některými z rizik, která zmiňujete v RIPRAN analýze? Uveďte, které z nich se projeví jako nejzávažnější a které jako nejméně významné.
3. Vyjmenujte důvody, proč k lokalizaci a práci s paletami nebyla zvolena novější technologie, pomocí radiofrekvenčních čipů (RFID).

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 30. 4. 2018

.....
podpis oponenta DP

¹ Práce *nesplňuje* kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.